АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2020                                                                                                                                 № 1124

г. Вилючинск

О заключении дополнительного соглашения № 5 к Концессионному соглашению в отношении объектов теплоснабжения от 25.12.2018

В соответствии с ч. 4 ст. 20 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вилючинского городского округа, пп. «д» п. 2 Постановления Правительства РФ от 24.04.2014 № 368 «Об утверждении правил предоставления антимонопольным органом согласия на изменение условий концессионного соглашения», на основании Концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения от 25.12.2018, обращения директора АО «Камчатэнергосервис» от 17.11.2020 № 07-1858

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить дополнительное соглашение № 5 к Концессионному соглашению в отношении объектов теплоснабжения от 25.12.2018 в соответствии с проектом дополнительного соглашения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа в течение трех рабочих дней после принятия настоящего постановления подписать и направить акционерному обществу «Камчатэнергосервис» дополнительное соглашение, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
3. Дополнительное соглашение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, подлежит применению в случае получения согласия антимонопольного органа на изменение существенных условий Концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения от 25.12.2018.
4. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа Трофимовой О.Ю. опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО
г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип главы администрации
городского округа                                                                        Г.Н. Смирнова

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 5
К КОНЦЕССИОННОМУ СОГЛАШЕНИЮ
в отношении объектов теплоснабжения от 25.12.2018

г. Вилючинск                                                                                    «_____» ___________ 20___ года
Камчатский край

	Муниципальное образование – Администрация Вилючинского городского округа в лице Отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа, в лице начальника отдела Левиковой Марины Анатольевны, действующей на основании Положения об Отделе, именуемый в дальнейшем «Концедент», с одной стороны, и
 	акционерное общество «Камчатэнергосервис», в лице генерального директора Тихоновича Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Концессионер», с другой стороны,
	субъект Российской Федерации – Камчатский край, от имени которого выступает Губернатор Камчатского края Солодов Владимир Викторович, действующий на основании Устава Камчатского края, именуемый в дальнейшем «Камчатский край», с третьей стороны, именуемые совместно «Стороны»,
	руководствуясь п. 89, 90 Концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения от 25.12.2018 года (далее - Соглашение), ч. 4, ст. 20 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», пп. «д» п. 2 Постановления Правительства РФ от 24.04.2014 года № 368 «Об утверждении правил предоставления антимонопольным органом согласия на изменение условий концессионного соглашения»,  «Стороны» заключили настоящее Дополнительное соглашение о следующем:
1. Стороны пришли к согласию изменить условия Соглашения и изложить Приложение № 6 в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3. Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. Неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения является:
Приложение № 1 к настоящему дополнительному соглашению «Перечень реконструируемых и (или) модернизируемых объектов, перечень мероприятий по реконструкции объекта, задание, плановое значение показателей деятельности Концессионера к Концессионному соглашению в отношении объектов теплоснабжения от 25.12.2018».

	КОНЦЕДЕНТ
Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Вилючинского
городского округа

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации ВГО

_________________________ М.А. Левикова

СУБЪЕКТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Камчатский край

Губернатора Камчатского края

__________________ В.В. Солодов
	КОНЦЕССИОНЕР
Акционерное общество
«Камчатэнергосервис»

Генеральный директор

__________________ В.В. Тихонович

[bookmark: _GoBack]